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گروه سیاسی: پس از آنکه خبر اخراج برخی از اساتید 
دانشگاه علامه طباطبایی و دانشگاه ظریف در فضا مجازی 
منتشر شد، برخی از سیاسیون اقدام به موضع گیری کردند، 
عارف استعفا کرد اما رئیس دولت و وزارت کشور در بیانیه 
ای از این اقدام به شدت حمایت کردند. فعالان سیاسی بر 
این اعتقادند که ردپای انقلابی نماها و افرادی که به دنبال 

خالص سازی هستند در اتفاقات اخیر کاملا مشهود است. 
حجت الاسلام مجید انصاری، درباره انقلاب نماها و جریان 
خزنده که به دنبال تصفیه هستند، گفت: ارزیابی من از این 
جریان انقلابی نما یا مدعی انقلابی گری و جریان افراطی 
فاقد اخلاق سیاسی این است که اینها گرفتار مجموعه ای 
از خصلت‌های منفی و رذائل اخلاقی در رفتار خود شده اند.

وی خاطر نشان کرد: در درجه اول اینها خود بزرگ بین 
هستند و دچار بیماری مهلک کبر و غرور هستند، بیماری 
خطرناکی که در قرآن کریم و در فرهنگ اخلاق اسامی 
سرمنشا بسیاری از مسائل و مشکلات و مهالک انسانی 
قلمداد شده است. اینکه یک جریان یا افرادی خودشان را 
حق مطلق بدانند و طرف مقابل را از هر صنف و گروه و 
حزبی که باشد باطل حساب بکنند و انتظار داشته باشند 
که همه افراد جامعه با شاخص آنها خودشان را تطبیق 
دهند. بیماری دومی که من آن را در اوج بحق پنداری تعبیر 
می‌کنم، بیماری سوءظن و بدبینی نسبت به دیگران است 

که این هم در قرآن نکوهش شده است.
وی تصریح کرد: مثلا در طول مذاکرات طاقت فرسای 
برجام تیم قدرتمند ایران، ظریف و عراقچی و همکارانشان 
در مواجهه با قدرت‌های جهانی داشتند و واقعا فداکارانه چند 
سال یک کار انقلابی بزرگ در میدان دیپلماسی انجام دادند 
و سند بزرگی را برای کشور ثبت کردند و امروز همین آقایان 
تلاش می‌کنند به برخی از دستاوردهای آن برسند و هنوز 
موفق نشده اند در مقابل آنها را ضد انقلابی و آمریکایی 
می‌خواندند. آنها مبتنی بر این دیدگاه هر روز راهپیمایی 
می‌کردند و حتی به تیم مذاکره کننده حمله می‌کردند، ما 

آن روزهای تلخ را یادمان نرفته است.
وی خاطرنشان کرد: نکته دیگری که در رفتار و گفتار 
اینها می‌بینیم نوعی انحصار طلبی است که همه چیز رابرای 
خود می‌خواهند و فکر می‌کنند هر کس دیگری به میدان 
بیاید جای آنها را تنگ می‌کند در حالی که این انحصار 

طلبی و طمع برای کسب قدرت و ثروت است. 
وی ادامه داد: مسئله ای دیگری که این طیف با آن مواجه 
هستند خروج از مرز عدالت و تندروی در گفتار و رفتار است 
که اینها همه مجموعه به هم پیوسته و زنجیر واری است که 

بر یکدیگر تاثیر می‌گذارند. 
وی تاکید کرد: نمونه بارز آن این است که این جریان در 
یک دورانی ارتباط با همسایگان را برنمی‌تافتند و اگر دولت 
درصدد این بود که مثلا مشکلات ایران با عربستان را بر 
طرف بکند اینها در میدان گفتار و عمل هر روزیک اقدامی 
می‌کردند تا این روابط به تیرگی بیشتری بیانجامد و نهایتا 
وقتی احساس کردند دولت دارد در رفع موانع توسعه روابط 
با عربستان موفق می‌شود در برابر چشم مردم و برخلاف 
قانون آمدند به سفارت عربستان حمله کردند و آنجا را آتش 
زدند و خسارت وارد کردند و موجب قطع روابط شدند و 
خسارت‌های بسیار سنگینی را به ملت ایران و کل جهان 
اسام تحمیل کردند که در آن ماجرا جز آمریکا و اسرائیل 
و منافقین و بد خواهان ملت ایران هیچ کس منفعت نبرد .

وی افزود: آنروز آنها این حرکت را انقلاب تلقی کردند 

و امروز همان کسانی که بانی اینکار بودند حل مناقشه 
با عربستان سعودی را آن هم با واسطه گری یک کشور 
ثالث)چین( را بعنوان فتح الفتوح و دستاورد بزرگ خودشان 

تلقی می‌کنند.
این عضو مجمع روحانیون مبارز خاطر نشان کرد: این 
دوگانگی در برخورد و خروج از مرز عدالت و انصاف مسئله 
ای است که نتیجه این نوع کنشگری سیاسی غیراخلاقی 
است. من واقعا در این قضیه بسیار رنج می‌برم از اینکه عده 
ای که بی مهابا کسانی را که سرمایه‌های بزرگ کشور ما 
بودند مثل آیت الله‌هاشمی رفسنجانی که انقلابی ترین 
افراد بودند منتهی انقلابی گری را در هر عصری متناسب 
با مقتضیات آن عصر و اقدامات لازم انقلابی می‌فهمیدند 
و عمل می‌کردند امروز از ناحیه این مدعیان انقلابی گری 
تحقیر و تخریب می‌شوند و سعی در فراموش شدن آنهاست.
وی تصریح کرد: با این کارها یک عرصه انحصاری به وجود 
می‌آید که در این عرصه انحصاری نه نفعی صورت می‌گیرد 
و نه شایسته سالاری است و هرکس صدای فریادش بلندتر 

باشد و ادعای انقلابی گری اش بلندتر باشد جلوتر است.
وی افزود: در مقابل هر کسی که با مناعت طبع، با 
خویشتنداری و با فداکاری برای حفظ وحدت سکوت اختیار 
می‌کند، گوشه گیرتر می‌شوند چون در نهایت وقتی می‌بیند 
فضا برای کار او فراهم نیست انزوا را انتخاب می‌کند و از 
عرصه کنار می‌رود اینها ضررهایی است که این طیف دارند 
بر کشور و ملت ایران تحمیل می‌کنند که بسیار خطرناک 

است.
وی ادامه داد: اعمال فشاری که بر نهاد دانشگاه دارد 
صورت می‌گیرد چه بر دانشجویان و چه بر اساتید و از آن 
طرف تلاش برای نفوذ دادن و واسپاری مسئولیت‌های علمی 
به افرادی که شایستگی لازم را ندارند و صرفا با همین ادعای 
انقلابی گری و امثال اینها و انواع رانت‌ها سعی می‌کنند 
دانشگاه‌های کشور را از آن اعتبار گذشته خود بیاندازند و 
دلسردی ایجاد بکنند و راه را بیش از پیش برای مهاجرت 
نخبگان و ثروت‌های اندیشه ای کشور از مرزهای کشور 

فراهم بکنند.
وی گفت: این روزها همه ناراحت هستند و هشدار 
می‌دهند. دل همه خون است و در آستانه بازگشایی 
دانشگاه‌ها و در آستانه سالگرد حوادث تلخ سال گذشته 
و در شرایطی که مردم واقعا تحت فشار سنگین روحی و 
روانی ناشی از گرانی‌ها و معیشت و زندگی خودشان هستند 
ما شاهد این رفتار هستیم و خیلی هم با گردن سرافراز و 
کشیده یک عده شان دارند توجیه می‌کنند و برای توجیه به 

اساتید اتهام می‌زنند .
وی گفت: من با دو نفر از مسئولین عالیرتبه و مهم کشور 
که نمی‌خواهم اسم شان را ببرم راجع به همین مسئله دو 
سه روز پیش صحبت کردم و گفتم احساس خطر می‌کنم 
دیدم هر دو بزرگوار با اینکه در منصب عالی و جای حساس 
هستند هر دو می‌گفتند بله حرف شما درست است و اینکار 
غلط و نادرست است و ما هم مخالفیم و هرچه تلاش کرده 

ایم جلوی اینکار را بگیریم نتوانسته ایم.
انصاری تصریح کرد: این قدرت پشت صحنه قدرت‌های 
رسمی کشور و مسئولین رسمی کشور است و می‌تواند 
همچین کاری را سامان دهد. اینکه چه کسانی هستند و در 
کجا هستند این مسئله در سایر عرصه‌ها نیز وجود دارد از 

جمله اقتصاد و فرهنگ کشور .
وی افزود: بنظر من عوامل مختلفی در این خصوص موثر 

بوده و هست ولی یکی از مهمترین آنها این است که ما 
وقتی در کشور یک عناوین کلی و اصطلاحات تعریف نشده 
روشن بدون ارائه شاخص‌های قانونی تعریف شده را مبنای 
ارزیابی‌ها و امتیاز دهی‌هایمان قرار می‌دهیم باید منتظر این 

آثار سوء و شوم آن باشیم.
انصاری خاطر نشان کرد: مثلا موضوع انقلابی، می‌گوییم 
فلانی انقلابی است و فلانی انقلابی تر است. این گروه یا این 

نهاد انقلابی است و آن انقلابی نیست.
وی تاکید کرد: یک انقلابی در مجلس کسی نیست که 
فقط پشت تریبون نعره بکشد و به این جناح و آن جناح 
هتاکی و فحاشی بکند. انقلابی در مجلس کسی است که 
به هیچ وجه به منافع جناحی و باندی خودش فکر نکند و 
شب و روز مشورت و مطالعه کند که برای برون رفت کشور 

از مشکلات اقتصادی چکار باید بکند.
انصاری اظهار داشت: در امور بین الملل هم همینطور. 
ولی خب عده ای انقلابی گری را فقط خلاصه کرده اند در 
اینکه فریاد بزنند و رگ گردن را متورم کنند و هر کس در 
برابرشان قرار گرفت و غیر از خواست ایشان گفت وی را 
مورد اتهام قرار دهد و از میدان بیرون کند. از دید من در 
عرصه دیپلماسی کشور در این چند دهه اخیر ما انقلابی تر 
از آقای دکتر ظریف نداشته ایم که همه زندگی و حیثیت 
خود را به میدان آورد برای اینکه سنگ بزرگ تحریم‌ها را 

با تدبیر بردارد.
وی ادامه داد: در درجه اول بایداین عناوین تعریف بشوند 
و شاخص‌هایش مشخص شود آنوقت خواهیم دید جای 
خیلی از افراد مدعی انقلابی گری با کسانی که امروز به ضد 
انقلابی بودن متهم می‌شوند عوض خواهد شد. البته الان در 
دید مردم همینطور است و مردم انقلابیون واقعی را علیرغم 

همه این تهمت‌ها می‌شناسند.
محسن میردامادی فعال سیاسی اصلاح طلب نیز درباره 
اخراج سریالی اساتید از دانشگاه‌ها می‌گوید: اقداماتی که 
در دانشگاه‌ها در جریان است به نظر می‌رسد یک کار 
برنامه‌ریزی شده است و عملًا یک پکیج به شمار می‌آید 
که اگر عنوانی بخواهیم برای آن بگذاریم یک »انقلاب 
فرهنگی جدید« است که بخشی از آن برخورد با استادان 
است، ولی بخش‌های دیگر برخورد با دانشجویان و امنیتی 
کردن دانشگاه و نقش محوری است که حراست‌ها در 
تصمیم‌گیری‌های دانشگاه پیدا می‌کنند. البته این بخش 

استادان نیز مهم است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب اضافه کرد: این کار یکبار 
هم در دولت آقای احمدی‌نژاد رخ داد که برخورد با بخشی 
از اساتید و بورسیه‌های چند هزار نفری بود که برای تزریق 

به دانشگاه‌ها طراحی شده بود. 
آنچه که الان دیده می‌شود شدیدتر از دوره احمدی‌نژاد و 

تکمیل برنامه آن زمان است.
وی افزود: علاوه بر برخورد با اساتید که زیبنده نیست 
تزریق چند هزار نیروی خودی به عنوان کادر علمی جدید 
به دانشگاه‌هاست که جایگزین آن نیروهای پاکسازی‌شده 
هستند. اینکه این کار با چه هدفی انجام می‌شود، طبعاً هدف 
مورد نظر طراحان و مجریان این اقدامات به زعم خودشان 
ساکت کردن دانشگاه است. بانیان این رویکرد طبعاً این را 
می‌خواهند و تجربه‌های گذشته نشان داده چنین چیزی 

محقق نمی‌شود.
میردامادی درباره اعتراضاتی که در دانشگاه‌ها شد، اظهار 
کرد: دلیل اصلی اعتراضات مسائل آشکار یا نهفته‌ای که 
در جامعه وجود دارد. عملًا آن بیماری در جامعه و عفونت 
حاصل از آن بیماری است که تب و لرز آن به دانشگاه نیز 
می‌رسد و دانشگاه را متأثر از خود می‌کند. تا زمانی که با آن 
علت اصلی که نارضایتی گسترده در جامعه است برخورد 
نشود و تا زمانی که علت اصلی وجود دارد، این پیامد نیز 
وجود دارد و برطرف شدنی نیست. مگر اینکه دانشگاه را 
کاری کند که تبدیل به پادگانی شود که یک مشت سرباز و 
فرمانده در آن هستند و فرماندهان دستور دهند و سربازان 

اطاعت می‌کنند. دانشگاه اینطور نیست.
وی گفت: اگر قرار باشد دانشگاه مرکز علمی باشد 
نمی‌توانند افرادی که در دانشگاه هستند نسبت به پیرامون 
خود بی‌تفاوت باشند. تا زمانی که آن علت وجود دارد، 

این امر هم وجود دارد. متأسفانه مسئولین و دولت فعلی 
اصاً توجهی به علت ندارند و هیچ کاری در جهت جلب 

رضایتمندی مردم و حل مشکلات آنها ندارند.
میردامادی تصریح کرد: طبیعتاً وقتی مشکلات را 
حل نمی‌کنند نارضایتی‌ها و لرزه‌های حاصل از آن بیشتر 
می‌شود. این مشکل است که به اصل و علت نمی‌پردازند و به 
معلول و شاخه‌ها پرداخته می‌شود. حاصل این امر آن چیزی 
که در حال اتفاق افتادن است. متأسفانه عملًا حذف تعداد 
قابل توجهی از عالمان و برجستگان علمی از دانشگاه‌ها رخ 
داده و در مقابل شاهد تزریق افرادی هستیم که فاقد بنیه 
علمی هستند. وقتی دانشگاه به لحاظ علمی تضعیف شود، به 
تبع آن دانش‌آموختگانی که در آینده از دانشگاه‌ها ضعیف با 
بنیه علمی ضعیف خارج شوند، دانش‌آموختگانی خواهند بود 
که قابلیت علمی قبل را ندارند و می‌خواهند اداره کشور را در 
دست بگیرند. نداشتن قابلیت‌های علمی لازم باعث می‌شود 

اداره کشور دچار کمبودها و مشکلات بیشتری باشد.
عطاءالله مهاجرانی وزیر ارشاد دولت اصلاحات نیز به 
اخراج اساتید واکنش نشان داد و تاکید کرد: نگاه امنیتی و 
سیاسی به دانشگاه مانند موریانه به جان محیط‌های علمی 

می‌افتد.
وی ادامه داد: مرحوم دکتر سید شرف‌الدین خراسانی، 
بنیانگذار گروه فلسفه در دانشگاه ملی بوده است. بعد از دکتر 
شرف تا به امروز ما استاد فلسفه‌ای در حد او با گستره دانش 
او و تسلط او به هفت زبان فارسی و عربی و انگلیسی و 
آلمانی و فرانسوی و لاتین و یونانی نداشته و نداریم. در 
همان فضای هیجان‌زده و غیرعقلانی سال‌های آغاز انقلاب 
که مفاخر دانشگاهی ما مانند دکتر عبدالحسین زرین‌کوب 
و دکتر عباس زریاب‌خویی از دانشگاه تهران اخراج شدند، 
دکتر شرف‌الدین خراسانی هم از دانشگاه ملی اخراج شد. 
این هر سه تن، از جمله استوانه‌های دانش و فرزانگی و 
دانایی در دانشگاه بودند. با هر سه آنان آشنا و دوست بودم 

و موانست داشتم.
مقیمی رئیس دانشگاه تهران نیز درباره اخراج اساتید 
می‌گویید: من کاملا مطلع هستم که از ادامه همکاری 
برخی از این افراد به علت مشکلات اخلاقی و داشتن شاکی 
ممانعت به عمل آمده است، ولی در رسانه‌ها مدعی می‌شوند 

که قطع همکاری آنها به علت مسائل سیاسی بوده است.
رئیس دانشگاه تهران گفت: دانشگاه برای رسیدگی 
به اختلافات بین ذی‌نفعان دانشگاه، سازوکارهای رسمی 
و مستقلی دارد و قطع ارتباط با یک عضو رسمی هیات 
علمی به این سادگی نیست که به سلیقه شخص یا اشخاصی 
بستگی داشته باشد، بلکه مراجع متعدد قانونی درون و برون 
دانشگاهی وجود دارند که فارغ از سلیقه شخصی به موارد 

اتهامی رسیدگی قانونی می‌کنند.
رئیس دانشگاه تهران در خصوص مسیرهای جذب هیات 
علمی و در واکنش به شائبه‌هایی که تحت عنوان جذب ۱۵ 
هزار هیات علمی همسو مطرح می‌شود، بیان کرد: جذب 
اعضای هیات علمی در دانشگاه تهران دارای یک فرآیند 
علمی و قانونی مشخص است و در طول سال‌های مختلف 
تکامل پیدا کرده و این فرآیند تابع سلایق شخصی نیست و 
با تغییر مدیریت دانشگاه نیز این روند همواره ثابت و پابرجا 

بوده است.
وی ادامه داد: در گام اول در داخل گروه‌های آموزشی، 
نیازسنجی صورت می‌گیرد که به چه تعداد و با چه تخصص 
و ویژگی‌هایی به هیات علمی جدید نیاز داریم. سهمیه‌هایی 
از طریق وزارت علوم به دانشگاه اعطا می‌شود که البته تعداد 

سهمیه‌ها محدود است. 
در ستاد دانشگاه تهران بین نیازهای اعلامی گروه‌ها و 
سهمیه‌ای که برای جذب از سوی وزارت علوم اعلام می‌شود، 
تنظیم‌گری و اولویت‌بندی صورت می‌گیرد و با توجه به 
برنامه‌هایی که گروه‌ها و رشته‌ها برای توسعه خود دارند، 

سهمیه‌های جذب تخصیص می‌یابد.
استاد دانشکده مدیریت دانشگاه تهران افزود: زمانی که 
مجموعه وزارت علوم فراخوان جذب هیات علمی را در 
سامانه جذب منتشر می‌کند، افراد متناسب با تخصص‌های 
اعلام شده می‌توانند متقاضی عضویت در هیات علمی شوند 

و برای این امر ثبت‌نام می‌کنند.

ادامه واکنش‌ها به اخراج اساتید از دانشگاه‌ها

ردپای انقلابی نماها در اخراج اساتید

دانشجویان همزمان با اربعین حسینی )ع( 
در حضور رهبر انقلاب عزاداری می‌کنند

همزمان با اربعین حسینی برخی از هئیت‌های 
دانشجویی با حضور در حسینیه امام خمینی در 
محضر رهبر انقلاب به عزاداری خواهند پرداخت.
از سال گذشته بعد از دو سال که امکان 
برگزاری مراسم عزاداری هیئت‌های دانشجویی 
به دلیل شیوع بیماری کرونا در حسینیه امام 
خمینی )ره( فراهم نبود، این مراسم برگزار شد.

این مراسم دومین عزاداری حضوری 
هیات‌های دانشجویی در محضر رهبر انقلاب بعد 

از شیوع بیماری کروناست.
این مراسم امسال نیز توسط جمعی از 
دانشجویان سراسر کشور در روز چهارشنبه 15 شهریور مصادف با روز اربعین 
حسینی از ساعت 6 صبح با تجمع در مسجد دانشگاه تهران آغاز می‌شود و به 

سمت حسینیه امام خمینی )ره( ادامه خواهد داشت.

حیدری گرفتن شاسی بلند را تکذیب کرد
نماینده مردم قصرشیرین در مجلس می‌گوید: بنده خودروی شاسی بلند 

دریافت نکردم و چنین خبری صحت ندارد.
ساعاتی قبل خبری مبنی بر لیست نمایندگان دریافت کننده خودرو در 
کانال‌های تلگرامی منتشر شد، در میان اسامی نمایندگانی که این رسانه‌ها مدعی 

شدند خودرو دریافت کردند نام شهریار حیدری نیز به چشم می‌خورد.
وی در واکنش به این خبر با تکذیب آن گفت: بنده خودروی شاسی بلند 

دریافت نکردم و چنین خبری صحت ندارد.
او با تأکید بر اینکه منتشر کنندگان خبر اسامی نمایندگان دریافت کننده 
خودروی شاسی بلند به دنبال فشار رسانه‌ای هستند، افزود: بعضاً برخی به 
دنبال فشار رسانه‌ای هستند، عده‌ای به دنبال شانتاژ کردن هستند و هر روز 
یک مسئله را مطرح می‌کنند. حیدری در پاسخ به اینکه مجلس تصمیم دارد 
چه زمانی اسامی نمایندگان دریافت کننده خودروهای شاسی بلند را اعلام کند، 
تصریح کرد: مجلس شروع شود از هفته آینده اسامی نمایندگان دریافت کننده 

خودروهای شاسی بلند اعلام می‌شود.

جزئیات جدیدی از کشف خرابکاری موساد 
در وزارت دفاع

صداوسیما در گزارشی با حضور سردار فرحی جانشین وزیر دفاع، جزئیات 
بیشتری از ماجرای کشف خرابکاری موساد در حوزه موشکی و پهپادی را منتشر 

کرد.
در این گزارش گفته شد که ماجرای شروع این خرابکاری به سال ۱۳۹۳ 
برمی‌گردد که در جریان آن، یک جاسوس )ج.الف( به سه نفر در اروپا و آسیا 
وصل می‌شود. در آن مقطع یکی از تیم‌های جاسوسی در صنایع دفاعی ضربه 
می‌خورد و همه‌شان بازداشت می‌شوند و اعتراف می‌کنند که دشمن به شدت 

دنبال اطلاعات از قطعاتی مثل کانکتورها است.
کارشناسان حفاظت اطلاعات وزارت دفاع همه را زیر نظر گرفتند و روی آنها 

سوار شدند ولی موساد نمیدانست که همه طرح ریزی‌هایشان رصد می‌شود.
جاسوسِ تحت نظر، در زمان بندی‌های مختلف، افراد مورد نظر دیگری را 
ملاقات می‌کرد و از بازار قطعات چند کشور اروپایی و آسیایی بازدید کردند و با 

برخی وارد مذاکره شدند.
به آنها دستور داده شده بود تا شرکتی در خارج از کشور با پوشش دور زدن 
تحریمها تاسیس کنند و بگویند که قطعات باید از طریق این شرکت از چند 

کشور تهیه شود تا به اصطلاح تحریم را دور بزند.
۴ سال بعد در سال ۹۷، هزاران کانکتور با شیوه‌های مختلف وارد شد که 
شامل کانکتورهای ۳۲ پین و ۱۰ پین جنگی کاپلاژی می شد که در صنعت 

هوافضا کارایی بسیاری دارند.
این قطعات طوری آلوده شده بودند که در زمان بندی‌های مشخص منفجر 
شده و ارتباط قطعات و کابل‌های داخل موشک را قطع کند و در این صورت 

موشک دچار اختلال شدید می‌شد.

نتیجه صحت‌سنجی اولیه ۲۳ شهریور اعلام می‌شود
محسن اسلامی، با اشاره به آخرین مهلت پیش‌ثبت‌نام انتخابات مجلس 
دوازدهم از ۱۶ مرداد لغایت ۲۲ مرداد سال جاری اظهار کرد: در مرحله 
پیش‌ثبت‌نام حدود ۴۹ هزار نفر متقاضی دواطلبی ثبت‌نام کردند که طبق 
قانون، مدارک آنها را برای ۶ نهاد، یعنی ثبت احوال، فراجا، دادستانی کل 
کشور، وزارت امور خارجه، سازمان امور اداری و استخدامی کشور و وزارت 
علوم )مجموعه وزارت بهداشت، دانشگاه آزاد و حوزه‌های علمیه( ارسال کردیم.

سخنگوی ستاد انتخابات کشور اضافه کرد: صحت‌سنجی مدارک بارگذاری‌ 
شده متقاضیان از ۲۳ مرداد آغاز شده و نهادهای ذی‌ربط بر اساس قانون یک 
ماه فرصت دارند آنها را بررسی و نتیجه آن را نهایتاً تا ۲۳ شهریور به ما اعلام 

کننند.
وی افزود: در صورت تأیید کلیه مدارک توسط این نهادها، یک کد رهگیری 
در اختیار متقاضیان داوطلبی مجلس قرار خواهد گرفت تا بتوانند از ۲۷ مهر 
لغایت ۳ آبان به‌صورت الکترونیکی برای کاندیداتوری ثبت‌نام کنند؛ چنانچه 
یک یا برخی از این نهادها گواهی متقاضیان را تأیید نکنند، متقاضیان تا ۲۶ 

مهر فرصت اعتراض به نتیجه اعلامی را دارند.
اسامی با بیان اینکه ۲۸۱ نفر از نمایندگان مجلس یازدهم در انتخابات 
دوره دوازدهم مجلس شورای اسامی پیش‌ثبت‌نام کرده‌اند، ادامه داد: ۱۴ 
درصد از متقاضیان را زنان تشکیل می‌دهند که به ترتیب مربوط به استان‌های 
البرز، تهران، قزوین، خراسان شمالی و خراسان رضوی هستند؛ این میزان 
نسبت به سال ۱۳۹۸ )انتخابات مجلس یازدهم( بیش از ۲ درصد افزایش 

یافته است.
وی همچنین اظهار کرد: هزار و ۸۲۴ نفر از متقاضیان داوطلبی انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس را هموطنان اهل سُنّت تشکیل می‌دهند که نسبت به 

سال ۹۸ )۹۳۵ نفر(، افزایش حدوداً دو برابری داشته است.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: در پیگیری‌های حضوری و 
غیرحضوری مشخص شد که نهادهای نامبرده، در حال صحت‌سنجی هستند و 
بخش اعظم کار صورت گرفته که امیدواریم نتایج در زمان مقرر اعلام شود تا 

به‌موقع به متقاضیان داوطلبی ابلاغ کنیم.

رهبری

مجلس

تروریسم

انتخابات

دبيركل حزب  مردم سالاري در سومين 
نشست اصلاح قانون اساسي در اتاق كافه خبر 
كلاب‌هاوس این مطلب را بیان کرد که متن 
کامل آن در زیر می آید:  با یاد و نام خدای بزرگ 
و با عرض تسلیت ایام سوگواری آقا ابا عبدالله 
الحسین )ع(، از حضور همه عزیزان حاضر در 
این اتاق تشکر می‌کنم در این سومین نشست 
مربوط به بازنگری قانون اساسی مخصوصا از 
مهمانان ویژه که قرار است موضوعات اساسی 

را عزیزان از سه دیدگاه مختلف مطرح کنند.
یک دیدگاه که اعتقادی به بازنگری قانون 
اساسی ندارد و یک دیدگاه هم معتقد است 
که فقط با تشکیل مجلس موسسان باید قانون 
اساسی را بازنگری کرد و یک دیدگاه هم به این 
باور است که بازنگری قانون اساسی در چارچوب 
همین قانون اساسی می‌تواند رخ دهد که در 
ابتدا این سه رویکرد دیدگاه‌های خودشان را 
مطرح خواهند کرد، یعنی آقایان عباس عبدی، 
مهدی نصیری، علی اکبر گرجی و همچنین 
سرکار خانم وسمقی به ویژه در موضوع حقوق 
اساسی زنان به طرح مباحث خودشان خواهند 
پرداخت و ان شا الله از حضور حاضران در این 
اتاق هم بهره‌مند خواهیم شد. به هر حال 
امیدواریم که این نشست هم همانند دو نشست 

قبلی مفید فایده واقع شود.
دبیرکل حزب مردم سالاری پس از سخنان 
مهمانان ویژه نکاتی را بیان کرد: می‌خواهم سه 
نکته را با توجه به صحبت‌های عزیزان مطرح 
کنم: اول این‌که من اگر فرصتی باشد با جناب 
آقای مهندس عبدی یک جایی صحبتی داشته 
باشیم که آیا شعار بازنگری در قانون اساسی 
بازی در زمین حاکمیت است یا اینکه بگوییم 
نباید این شعار را سر بدهیم؟ اتفاقاً من معتقدم 
حکومت موجود ما سر سوزنی راضی به بازنگری 
قانون اساسی نیست، عزیزان در جریان هستند 
ما الان سومین قسمت کلاب‌هاوس را برگزار 
می‌کنیم، ما جلسه رسمی می‌خواستیم برگزار 
کنیم، رسماً سپاه ما را تهدید کرد که شما 
حق ندارید این بحث‌ها را مطرح بکنید و آن‌ها 

مخالف این بحث هستند.

ما کجا شنیدیم یکی از مقامات موجود سه 
قوه یا در هر بخشی که صاحبان قدرت هستند 
بگویند این بحث، بحث خوبی است و باید دامن 
زده شود، من اسم می‌آورم ما در جلسه‌ای 
جناب آقای باهنر را می‌خواستیم بیاوریم، 
گفتند من تا دو هفته پیش می‌توانستم بیایم 
اما الآن نمی‌توانم این بحث‌ها را مطرح کنم و 

فعلًا موافق نیستم. 
من معتقدم هیچ‌یک از ارکان قدرت فعلی 
اصلًا راضی نیستند. ما تهدید شدیم حتی از 
طرف برخی اصول‌گرایان در خانه احزاب، 
گفتند وقتی مقام رهبری می‌فرمایند که آنهایی 
که بحث بازنگری قانون اساسی می‌کنند، دستور 
از خارج می‌گیرند چرا شما این بحث را کنار 
نمی‌گذارید، گفتیم ما ۶ الی ۷ سال است که 
دنبال این موضوعیم، ایشان تازه فرمودند، جالب 
است آنهایی که بالاخره می‌خواهند براندازانه 
صحبت بکنند به ما که این حرف‌ها را می‌زنیم 
می‌گویند شما سوپاپ‌اطمینان نظام هستید و 
حرف‌هایی می‌زنید که دلتان می‌خواهد نظام 
بماند، هر دو طرف، چه آن‌ها که به اصطلاح 
اپوزیسیون هستند، به اصلاح خارج نشینند به 
اصطلاح براندازند اینها سر سوزنی راضی به این 
بحث‌ها نمی‌شوند و از این طرف هم صاحبان 
قدرت ذره‌ای به این اعتقاد ندارند، آن‌وقت 
چگونه است که بخواهیم بگوییم این شعار بازی 

در زمین حکومت است؟
به هر حال ما بر این باوریم که بازنگری 
قانون اساسی مهم‌ترین اقدام برای جلوگیری از 

فروپاشی و براندازی نظام است.
یک نکته هم دررابطه‌با صحبت خانم 
وسمقی، ایشان می‌گویند که اگر بخواهیم 
بازنگری کنیم این هم مشکلاتی دارد باید مثلًا 
ترکیب بازنگری چه کسانی باشند، من معتقدم 
آیین‌نامه‌ای که باید برای این کار بشود نمی‌تواند 
بگوید با ۲ میلیون ما رفراندوم می‌کنیم، باید 
رفراندوم شود، باید همه‌پرسی شود، یعنی آن 
چیزی که مصوب می‌شود باید به رای عمومی 
گذاشته شود و رای عمومی هم باید بالای مثلًا 
اگر ۸۰ میلیون جمعیت داریم، ۴۰ میلیون نفر 

شرکت کنند تا این مفهومی پیدا کند، ]برای[ 
همه‌پرسی و در قانون هم هست که نصف بعلاوه 
یک باید رای بدهند یعنی نمی‌شود با دو یا سه 
میلیون، با این فضای مجازی با این هوشیاری 
مردم، نمی‌شود به عقب برگشت، چیزی را به 
رفراندوم بگذاریم که باز انسداد را بیشتر بکند، 
باز پاسخگویی را کمتر کند، باز قدرت را در 
دست یک عده خاصی قرار بدهد، من این را هم 
قبول ندارم که ما پس اساساً نمی‌توانیم بازنگری 
کنیم چون اگر این ترکیب باشد، این ترکیب 
ما را به هدف نمی‌رساند نکته سوم همان‌طور 
که آقای گرجی فرمودند، با این بحث که ما 
چون خیلی سخت است وزنه 200 کیلویی 
برداریم، برویم 20 کیلویی برداریم، خب اگر 
این‌طور باشد که باید همه روبه‌قبله، درازکش 
و لا اله الا الله گویان بمانیم تا ببینم چه بر 
سر ما می‌آید، ما می‌خواهیم اتفاقاً این شعار را 

مطرح کنیم تا مطالبه عمومی بشود و همین 
که الان ما در همین اتاق با اینکه یک بحث 
صرفاً تخصصی علمی حقوقی نیست و یک بحث 
عامه دارد می‌شود و مثلًا نزدیک 4 یا 5 هزار 
نفر می‌آیند باید این مطالبه جنبه عمومی پیدا 
کند و از پا ننشینیم و ما که 7 سال است در 
این بحث هستیم، آقای الویری هم هستند و ما 
می‌خواهیم این را ادامه بدهیم و هر سه هفته 
یک‌بار قرار شد این جلسات را داشته باشیم و 

اول مهرماه هم این بحث را ادامه خواهیم داد.
شیوا قاسمی‌پور دبیر اول کمیسیون آموزش 
مجلس و نماینده مردم سروآباد و مریوان درباره 
موضوع اخراج اساتید گفت: چنین اتفاق‌هایی 

باعث تاسف است.
ما سرمایه اجتماعی را نمی‌توانیم به همین 
راحتی فدای یک سری مداخلات سیاسی و 
اتفاقات دیگر کنیم. آموزش یک کشور برای 

تمام اقشار خیلی مهم است. اساتید سرمایه 
اجتماعی این مملکت هستند، این مملکت به 
عنوان افرادی که نخبه این مملکت هستند، 
برایشان هزینه داده است و خودشان زحمت 
کشیده‌اند. لذا امروز به دلیل دعواهای سیاسی 

نمی‌توانیم این افراد را فدا کنیم.
وی افزود: این مسأله برای من که یکی 
از اعضای کمیسیون آموزش مجلس هستم، 
مسأله مهمی است و ما حتما باید آن را در 
اولویت قرار دهیم و حتما آن را مورد پیگیری 
قرار می‌دهیم و مدافع حقوق ضایع شده این 

بزرگواران هستیم. 
صحبت‌های جامعه دانشگاهی و دانشجویان 
برای ما ارزشمند است. جامعه دانشگاهی 
جامعه‌ای عاقبت‌اندیش  و آزادی‌اندیش است، 
اما این دلیل بر آن نیست که بخواهد مشکلی 

برای اساتید و دانشجویان ما پیش بیاید.

دبیرکل حزب مردم‌سالاری درکلاب‌هاوس مطرح کرد

  مهم‌ترين اقدام جلوگيري از براندازی، بازنگری قانون اساسی است

اطلاعیه ستاد مرکزی اربعین حسینی:
زائران تا قبل از روز اربعین به کشور بازگردند

ستاد مرکزی اربعین حسینی 
در اطلاعیه ای از زائران و شرکت 
کنندگان در راهپیمایی اربعین 
خواست تا قبل از روز اربعین به 

کشور بازگردند.
این اطلاعیه  اربعین در  ستاد 
آورده است: به اطاع تمامی 
زائرین عزیز و گرانقدر شرکت 
کننده در راهپیمایی جهانی اربعین حسینی)ع( می رساند، با توجه به نزدیک 
شدن به روز اربعین توجه به نکات ذیل حائز اهمیت می باشد: 1- با توجه به 
کثرت زائرین در حال برگشت، پویش نذر سفر از سوی عزیزانی که با خودرو 

شخصی به مرزها عزیمت نموده بودند، مورد توجه قرار دهید.
2- قبل از شروع به رانندگی حتما نسبت به استراحت کافی و رعایت قوانین 

راهنمایی و رانندگی اقدام نمائید.
3- تا قبل از اربعین به کشور بازگردید.

4- مدت ماندگاری و زمان حضور در عتبات عالیات و خصوصا شهر کربلا را 
کاهش دهید.

5- در صورت داشتن بلیط هوایی پرواز برگشت، حداقل ۵ ساعت قبل از پرواز 
در فرودگاه باشید.

راهپیمایی اربعین


